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								OFERENCI 
 
Dotyczy  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, na wykonanie zamówienia pod nazwą : „Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 2.000.000 PLN 
na pokrycie planowanego deficytu Budżetu Gminy Mrągowo w 2022roku.” 
ODPOWIEDŹ ZAMAWIAJĄCEGO NA PYTANIA OFERENTÓW:
1. Pytanie Oferenta:
Prosimy o informację, czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?
Odpowiedź Zamawiającego : 
TAK, na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

2. Pytanie Oferenta:
Czy Zamawiający potwierdza, iż wypłata kredytu nie przekroczy 31.12.2022r.?
Odpowiedź Zamawiającego : 
Zamawiający potwierdza, że wypłata kredytu nie przekroczy 31.12.2022 r.

3. Pytanie Oferenta:
W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: 
Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.
Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź Zamawiającego:
 Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie powyższego zapisu w umowie kredytowej.



4. Pytanie Oferenta:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualne zmiany do umowy kredytowej, o których mowa w SWZ  (część IV ustęp 15) dokonywane były za zgodą obu stron?

Odpowiedź Zamawiającego: 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę.
5. Pytanie Oferenta:
Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź Zamawiającego:
 TAK, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy takiego zapisu.

6. Pytanie Oferenta:
Czy Gmina wyrazi zgodę, aby oprocentowanie kredytu oparte było na stawce bazowej ustalonej na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M zgodnie z obowiązującymi przepisami banku.

Odpowiedź Zamawiającego:
TAK, Zamawiający wyraża zgodę.
7. Pytanie Oferenta:
W przypadku odpowiedzi negatywnej na poprzednie pytanie, w celu doprecyzowania zmienności stawki bazowej WIBOR 3M, z jakiego dnia zostanie przyjęta oraz od jakiego dnia ma obowiązywać, czy Zamawiający wyraża zgodę  na którąś z poniższych doprecyzowanych opisów stawek?
a) stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M wyznaczana na 2 dni robocze przed końcem kwartału i obowiązująca od 1-go dnia następnego kwartału.
b) stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału.
c) stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z notowania na 2 dni kalendarzowe przed początkiem kwartału kalendarzowego lub z ostatniego dnia roboczego przed tą datą, jeżeli w danym dniu nie ma notowań i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego kwartału.

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie dotyczy.
8.  Pytanie Oferenta:
prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć uruchomienie kredytu w dniu 14.11.2022r.?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć uruchomienie kredytu w dniu 14.11.2022r.




9. Pytanie Oferenta:
W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;
b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź Zamawiającego :
 Kredyt  jest przeznaczony na pokrycie planowanego deficytu.
PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ 
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

1. Pytanie Oferenta:
Prosimy o wskazanie czy:
a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne? TAK   /     NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).
Odpowiedź Zamawiającego : NIE

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?	TAK   /  NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
Odpowiedź Zamawiającego : NIE

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?
Odpowiedź Zamawiającego : NIE

	TAK   /  NIE
d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika
sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?
Odpowiedź Zamawiającego : NIE

	TAK   /  NIE
e. [bookmark: _GoBack]posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US? 	TAK   /  NIE
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).
Odpowiedź Zamawiającego : NIE
	
f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt)?
Odpowiedź Zamawiającego : NIE
	TAK   /  NIE
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?



10. Pytanie Oferenta:
Prosimy o podanie wartości łącznej planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku, 
Odpowiedź: nie planujemy udzielania poręczeń i gwarancji.


1. Prosimy o informację:
a. jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;
Odpowiedź Zamawiającego: nie wpłynęła negatywnie
b. jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);
Odpowiedź Zamawiającego: Nie prowadzimy takiej ewidencji.

c. czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata. 

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie ma włączeń w wyliczeniu wskaźnika w WPF.
PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH 

1. Prosimy o Informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie przejmowaliśmy / nie planujemy przejmować zadłużenia po innych podmiotach.

WÓJT  GMINY MRĄGOWO  
                                                                                     
   							     (…) PIOTR PIERCEWICZ
